Dan
terhadap syair-syair kebijaksanaan dan kebajikan, Nabi memujinya.

Baca juga: Ekoteologi dan Keadaan Bumi Kita

Tidak hanya syair (puisi), konon sejarah Islam pun memiliki kecermelangan prosa yang
sama panjangnya. Tercatat tokoh-tokoh penulis prosa seperti Abul Hamid al-Katib (130
H/749 M), Abu Amr Usamah al-Jahiz (253 H/868 M), dan Abu Hayyan al-Tahwidi (375